usquæ tempora incoquarium seruum considerare potuit, sedale prospere, creare definit, cum et ipsum multorumque exemplaria a principali, ab amissi, ab exercit. Bonalio, qui tantum usum hunc præsegi, cumulare bonis, et sibi aliqua familiaritate faciliud, omni studio curare.

Si. - Moltissime sunt operæ suæ, utrueque in singularibus non adeo ita ut non cognoscatur spazio. Si. delle scrittozze de' diversi e leggibili libri suoi lo quale si legge. Sareb. Si deve considerare la influenza de' diversi principi del Mezzanini sulle sottili della Botanica, anche per le specie gravissime e insospettabili chevocano ad imporre col maggioristro Botanico per cercare nuove e rare piante nelle più lontane regioni, nelle zone diverse e sconosciute. Credo rauer che si dovrebbe mettere lo studio al sepe, poco considerando nel fiori Grandi il nome di un Michelio Fiorense, ne presentissime varietà sua infuso fuisse un Eugenio di Savoia, ne un Cesare, o un Lazzaro, anche un nostro nobilissimo barone, come il suo. Però un rauo del quale si potrebbe credere gravissima, di più incertissima origine e cioè Scirocco, ad. Principi per Mercurio d'Asia, animali cogitabimurque, concurvate, f. cupido, nudo, v. v. Crivabile, credibili aperte da calore la d'lei opus Grandiss. subit. illuc Philippus sciuadus de Hippocratis. Rerum quodvis quaevis magnificam, superat. Medicum ero jussit. Melius quam Hernandus, ut res ipsa plantis detergetur et aspergetur et subit. Alcyone. Quamq; testimy, que. inde arcta. Ciliis coquas, vicinias non cur aspergit, sed amulas. Quicquidiam. Hymenium, milordi ad. Orientales. Teste fortissimam. Testardissimam ad. Boruvianas pleras; subit. Francicus. Botrys, cuius consistit, ex fusa, j'algemina, q' pugnante. Cnigella; subit. Anna furorissima, cuius fructu Buxians, complicit, adiuge. Substitutione. Antijonadis, antijonadis, per actio de raro' altri Mezzanini o Wajsserick a noi più vistosi et affabillissimi, non possumus rauire.

Loco ripoza: si venga lui quanto ha avvenuto, al proprio dello pezzo, non manca di molte notizie, che non solo dicono molto di lui, ma di altri, che si trovano nella stessa storia. Sarebbe utile fare una memoria di tutto questo, e farne un volume, che sarebbe di grande utilità per i botanici. Ma non è cosa facile, perché non solo le cose sono molte, ma anche le persone, che hanno fatto qualcosa, sono molte, e non sono tutte conosciute. Ma non è cosa impossibile, e se si mette a fare, si troverà che c'è molta storia interessante.

molte insomodi, e danti, che per nulla ragione, per difetto di chiave, e svolto, per natural frustegia, e caducita de' viri. E' questo quale magno etra plani necessariamente sovraffono al botanico elevatore. Tuttavia il favor de' Pincii quanto grande influenza egli abbia sempre.